PAGE
2

[image: image1.png]5.1

                                                       Администрация

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 9 ноября 2021 года
	№
	1001

г. Бокситогорск

О внесении изменений в постановление администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 18 марта 2021 года № 241

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием на обучение детей в общеобразовательные организации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»

С целью приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 18 марта 2021 года № 241 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием на обучение детей в общеобразовательные организации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» (далее - Административный регламент) следующие изменения:

1.1. Абзац шестнадцатый подпункта 1.2.1.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют преимущественное право приема на обучение по образовательным программам начального общего образования в муниципальные общеобразовательные организации, в которых обучаются их полнородные и неполнородные брат и (или) сестра.».

1.2. Абзац пятый подпункта 3.1.5.2.2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«для детей, имеющих полнородных и неполнородных брата и (или) сестру, которые обучаются в данной общеобразовательной организации – проживание в одной семье и наличие общего места жительства с полнородными или неполнородными братом и (или) сестрой, которые обучаются в данной общеобразовательной организации;».
2.
Комитету образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области обеспечить:

2.1.
Доведение постановления до руководителей и сотрудников подведомственных  общеобразовательных организаций.

2.2.
Информирование граждан, являющихся потребителями муниципальной услуги,  о требованиях Административного регламента.

2.3.
Контроль за соблюдением подведомственными общеобразовательными организациями требований, установленных в Административном регламенте, и обеспечением удовлетворения потребностей потребителей муниципальной услуги.
3.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области                        Яковлеву И.Ю.

4.
Постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
5.
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Глава администрации

                                                                                С.Ф. Мухин

________________________________________________________________________________

Разослано: Яковлевой И.Ю., КО - 2, ОО - 12, КОиПО, МФЦ, регистр МНПА, в дело